
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 67 /2019/QĐ-UBND 
    

 Thừa Thiên Huế, ngày  21  tháng 10 năm 2019 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi một số Điều của Quy định ban hành kèm theo  

Quyết định số 37/2018/QĐ-UBND ngày 19 tháng 6 năm 2018 của  

Ủy ban nhân dân tỉnh quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư 

 khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Luật Điện lực ngày 03 tháng 12 năm 2004; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật điện lực ngày 20 tháng 

11 năm 2012; 

Căn cứ Nghị định số 14/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 02 năm 2014 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật điện lực về an toàn điện; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều, khoản của Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của 

Chính phủ quy định về giá đất; 

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật 

đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30 tháng 6 năm 2014 của 

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư 

khi Nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ Thông tư số 33/2017/TT-BTNMT ngày 29 tháng 9 năm 2017 của 

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết Nghị định số 01/2017/NĐ-CP 

ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ  sửa đổi, bổ sung một số nghị định 

quy định chi tiết thi hành Luật đất đai và sửa đổi, bổ sung một số điều của các 

thông tư hướng dẫn thi hành Luật đất đai; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ tr nh số 

300/TTr-STNMT-KHTC ngày 29 tháng 8 năm 2019. 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Sửa đổi một số Điều của Quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái 

định cư khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế ban 

hành kèm theo Quyết định số 37/2018/QĐ-UBND ngày 19 tháng 6 năm 2018 

của Ủy ban nhân dân tỉnh như sau: 

1. Khoản 4 Điều 23 được sửa đổi như sau: 

 “4. Hộ gia đình vừa có nhân khẩu là cán bộ, công chức, viên chức (đang 

làm việc hoặc đã nghỉ hưu, nghỉ mất sức lao động, thôi việc được hưởng trợ cấp) 

vừa có nhân khẩu không phải là cán bộ, công chức, viên chức nhưng đang sử 

dụng đất nông nghiệp vào mục đích sản xuất nông nghiệp, khi Nhà nước thu hồi 

đất nông nghiệp của hộ gia đình đó thì nhân khẩu không phải là cán bộ, công 

chức, viên chức được hỗ trợ ổn định đời sống bằng giá trị mức hỗ trợ quy định 

tại điểm c khoản 3 Điều 19 Nghị định số 47/2014/NĐ-CP, điều kiện để được hỗ 

trợ theo quy định tại điểm a, b khoản 3 Điều 19 Nghị định số 47/2014/NĐ-CP; 

được hỗ trợ đào tạo, chuyển đổi nghề và tìm kiếm việc làm bằng tỷ lệ % của 

nhân khẩu không phải là cán bộ, công chức, viên chức (đang làm việc hoặc đã 

nghỉ hưu, nghỉ mất sức lao động, thôi việc được hưởng trợ cấp) so với tổng số 

nhân khẩu trong hộ gia đình (sau đây gọi là tỷ lệ %) nhân (x) với mức hỗ trợ tại 

khoản 1 Điều này. Đối với trường hợp có tỷ lệ % nhỏ hơn 50% thì mức hỗ trợ 

bằng 50% giá trị mức hỗ trợ quy định tại khoản 1 Điều này”. 

2. Điểm a khoản 2 Điều 28 được sửa đổi như sau: 

“a) Đối với các phường thuộc thành phố Huế: diện tích đất từ 60 m
2
 - 80 m

2
;”. 

3. Điểm b khoản 1 Điều 35 được sửa đổi như sau: 

“b) Bồi thường, hỗ trợ đối với đất trong hành lang bảo vệ an toàn đường 

dây dẫn điện trên không 

- Đất ở trong hành lang bảo vệ an toàn nếu đủ điều kiện bồi thường thì 

được bồi thường, hỗ trợ bằng 80% mức bồi thường thu hồi đất ở; nếu không đủ 

điều kiện bồi thường thì được bồi thường, hỗ trợ bằng 50% mức bồi thường thu 

hồi đất ở đối với diện tích trong hạn mức. 

- Trên cùng một thửa đất, bao gồm đất ở và các loại đất khác của một chủ 

sử dụng đất, khi bị hành lang bảo vệ an toàn chiếm dụng lớn hơn hạn mức đất ở 

thì phần diện tích các loại đất khác trên cùng thửa đất trong hành lang cũng được 

bồi thường, hỗ trợ bằng 80% mức bồi thường thu hồi các loại đất khác nếu đất 

đó đủ điều kiện bồi thường; được bồi thường, hỗ trợ bằng 50% mức bồi thường 

thu hồi các loại đất khác nếu đất đó không đủ điều kiện bồi thường. 






